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Promat 200x200mm
870 m³/h
6,0 m/s

200
200

Ventilator: 
Fabrikat: Pichler
Type: P-EL200LE201
560 m³/h
1x VBM200
1x SG200
1x Steuerbox
1x Photoelektr.
Rauchmelder
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Promat 200x200mm
560 m³/h
3,9 m/s

2
0
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0
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Ventilator: 
Fabrikat: Pichler
Type: P-EL200LE201
560 m³/h
1x VBM200
1x SG200
1x Steuerbox
1x Photoelektr.
Rauchmelder
1x Druckknopfmelder
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5x ÜSCHR ø18
RM=DUK-40
RM=DUK-80

RM=DUK-120
RM=DUK-160
RM=DUK-200

in Schalung einlegen

5x Überströmdurchführung
PUED LRK/MHG 160

 WDB 30/30 

 DDB 20/20 

FRS24

2.7 SK220-ST
Entnahmestelle

 WDB 20/20 
 OK=RDUK 

 WDB 20/20 
 OK=RDUK 

2.8 SK220-ST
Entnahmestelle

DN50

DN50

DN50

FRHQ

FRS24

FRHQ

FREV24
"EINFAHRT VERBOTEN

VERGIFTUNGSGEFAHR"

FRZV24
"ZUTRITT VERBOTEN

VERGIFTUNGSGEFAHR"

FRS24

80 cm

 2 

500

150

 WDB 20/20 
 OK=RDUK 
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5x ÜSCHR ø18
RM=DUK-40
RM=DUK-80

RM=DUK-120
RM=DUK-160
RM=DUK-200

in Schalung einlegen

DN80
von TG1

DN50

5x Überströmdurchführung
PUED LRK/MHG 160

Schleusenlüftung 2 - Stiege 1
LW ~30fach = 560 m³/h

Ventilator: 
Fabrikat: Pichler
Type: P-EL250E201
870 m³/h

BSK 500x150

 4 
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FRZV24
"ZUTRITT VERBOTEN

VERGIFTUNGSGEFAHR"

FRZV24
"ZUTRITT VERBOTEN

VERGIFTUNGSGEFAHR"

 2 

 4 

 2 

 2 

FRHQFRS24

Ventilator: 
Fabrikat: Systemair
Type: AXC 630-9/13°-2(F)-P (7.5kW ) SO IE3
Artikel-Nr.: C630AXCPF-W
19.500 m³/h

Ventilator: 
Fabrikat: Systemair
Type: AXC 630-9/13°-2(F)-P (7.5kW ) SO IE3
Artikel-Nr.: C630AXCPF-W
19.500 m³/h

Brandrauchentlüftung Summe: 
39.000 m³/h

FRM24MB
"MOTOR ABSTELLEN

GARAGE VERLASSEN"

FRFCO

FRFCO

FRM24MB
"MOTOR ABSTELLEN

GARAGE VERLASSEN"
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2. Tiefgeschoss - L-Haus Lang / Stiege 2
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Ruster Straße – neben 81
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Woschitz Engineering TZ GmbH
Molkereistraße 2, 7400 Oberwart

Woschitz Engineering TZ GmbH
Molkereistraße 2, 7400 Oberwart

Raum unbeheizt

Raum beheizt

LEGENDE RAUMKONDITIONEN

5 °C
00 1

20 °C
00 1

Raum beheizt und gekühlt
20 °C

00 1

Raum unbeheizt aber gekühlt
20 °C

00 1

Raumtemperatur (Heizfall)
20 °C

00 1
Raumnummer

UP = Uponor MLC Verbundrohr

LEGENDE ROHRWERKSTOFFE

MP-C = Mapress C-Stahl Rohr

MP-E = Mapress Edelstahl Rohr

ST = Stahlrohr für Kälteleitungen

LEGENDE LÜFTUNG

Abluft - ABL

Aussenluft - AUL

Fortluft - FOL

Entrauchung - ENT

Zuluft - ZUL

Abluft - BESTAND

Zuluft - BESTAND

Lüftung DEMONTAGE

Entrauchung - BESTAND

Pumpe (allgemein)

Absperrarmatur (allgemein)

Absperrarmatur (geschlossen)

Rückschlagklappe

Symbole Heizung/Kälte 

Dreiwegventil motorgesteuert

Strangregulierventil

Brandschutzklappe rund

Volumenstromregler (variabel)

Volumenstromregler (konstant)

Telefonieschalldämpfer

Symbole Lüftung

Brandschutzklappe eckig

Kugelhahn

Absperrklappe

Zweiwegventil motorgesteuert

Wärmemengenzähler
J

Wasserzähler

Symbole Sanitär

Absperrarmatur

Thermisches Zirkulationsventil

FIL Filter

Schmutzfänger

LEGENDE SYMBOLE

Fan Coil

Heizkörper

Schalldämpfer

Tellerventil

Dralldurchlass

Heizung Vorlauf - BESTAND

Heizung Rücklauf - BESTAND

Heizung Vorlauf - HZVL

Heizung Rücklauf - HZRL

Heizung - DEMONTAGE

LEGENDE HEIZUNG

Übersichtsplan:

Leitung im Fußboden

Leitung unter Decke / in Zwischendecke 

Leitung Aufputz / in Wand

LEGENDE EINBAULAGE

Kältemittel Vorlauf - KÄVL

LEGENDE KÄLTE - KLIMA

Rückkühler Vorlauf - RK Vorlauf BESTAND

Kältemittel Rücklauf - KÄRL

KW Vorlauf - KW Vorlauf BESTAND

Rückkühler Rücklauf - RK Rücklauf BEST.

KW Rücklauf - KW Rücklauf BESTAND

Regenwasser - Regenwasser BESTAND

Schmutzwasser - Schmutzw. BESTAND

Löschwasser - Löschwasser BESTAND

Warmwasser - Warmwasser BESTAND

Kaltwasser enth. - KW enth. BESTAND

Zirkulation - ZW

LEGENDE SANITÄR

Kaltwasser - Kaltwasser BESTAND

Kondensat - Kondensat BESTAND

Erdgas - Erdgas BESTAND

Rohrwerkstoff: Mapress Edelstahl

[Zoll]

1/2"

3/4"

1"

5/4"

6/4"

2"

2 1/2"

3"

4"

5"

6"

Rohrwerkstoff: Uponor

[DN]

DN15

DN20

DN25

DN32

DN40

DN50

DN65

DN80

DN100

DN125

DN150

[da]

21,3

26,9

33,7

42,4

48,3

60,3

76,1

88,9

114,3

139,7

165,1

[da x Ws]

16 x 2 mm

20 x 2,25 mm

25 x 2,5 mm

32 x 3 mm

40 x 4 mm

50 x 4,5 mm

63 x 6 mm

Rohrwerkstoff: Eisen µm160

[da x Ws]

15 x 1 mm

18 x 1 mm

22 x 1,2 mm

28 x 1,2 mm

35 x 1,5 mm

42 x 1,5 mm

54 x 1,5 mm

76,1 x 2 mm

88,9 x 2 mm

108 x 2 mm

[DN]

DN12

DN15

DN20

DN25

DN32

DN40

DN50

[DN]

DN12

DN15

DN20

DN25

DN32

DN40

DN50

DN65

DN80

DN100


